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06 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/04/2019 16624/2019
07 ELY SORAYA SILVA CEZAR 09/04/2019 16625/2019
08 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 11/04/2019 17157/2019
09 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 11/04/2019 17250/2019
10 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 11/04/2019 17261/2019
11 ADRIANA PASSOS FERREIRA 12/04/2019 17290/2019
12 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 12/04/2019 17333/2019
13 MARIELA CORRÊA HAGE 12/04/2019 17428/2019
14 RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL 12/04/2019 17444/2019
15 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 12/04/2019 17502/2019
16 JOSÉ ILTON MOREIRA JÚNIOR 12/04/2019 17547/2019
17 GRUCHENKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 12/04/2019 17549/2019
18 MÁRCIO LEAL DIAS 12/04/2019 17553/2019

Belém-PA, 16 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 32/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do 
Edital nº 32/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.840, de 02/04/2019:

4º PJ DE VIOLÊNCIA FAMILIAR E DOMÉSTICA CONTRA A MULHER 
DE BELÉM – REMOÇÃO – MERECIMENTO

PROCESSO Nº 41/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 04/04/2019 16018/2019
02 ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 05/04/2019 16306/2019
03 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 08/04/2019 16463/2019
04 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 08/04/2019 16539/2019
05 ALEXANDRE MANUEL LOPES RODRIGUES 12/04/2019 17554/2019

Belém-PA, 16 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 33/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção ou promoção à terceira entrância 
decorrente do Edital nº 33/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.840, 
de 02/04/2019:

7º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM – REMOÇÃO – 
ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 42/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 10/04/2019 16943/2019
7º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM – PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 42/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ 03/04/2019 15774/2019
02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 03/04/2019 15863/2019
03 VALÉRIA PORPINO NUNES 03/04/2019 15920/2019
04 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 03/04/2019 15958/2019
05 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 04/04/2019 15981/2019
06 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 04/04/2019 16069/2019
07 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 04/04/2019 16176/2019
08 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 05/04/2019 16234/2019
09 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 05/04/2019 16278/2019
10 ELY SORAYA SILVA CEZAR 05/04/2019 16323/2019
11 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 05/04/2019 16359/2019
12 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 05/04/2019 16393/2019
13 AMARILDO DA SILVA GUERRA 08/04/2019 16417/2019
14 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 08/04/2019 16528/2019
15 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 08/04/2019 16531/2019
16 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/04/2019 16623/2019
17 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 09/04/2019 16776/2019
18 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 09/04/2019 16832/2019

19 ADRIANA PASSOS FERREIRA 10/04/2019 16888/2019

20 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 10/04/2019
12/04/2019

16891/2019
17391/2019

21 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 10/04/2019 16949/2019
22 RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL 10/04/2019 16984/2019
23 ALESSANDRA REBELO CLOS 10/04/2019 17054/2019
24 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 11/04/2019 17156/2019
25 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 12/04/2019 17285/2019
26 JULIANA NUNES FELIX 12/04/2019 17326/2019
27 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 12/04/2019 17347/2019
28 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 12/04/2019 17374/2019
29 MARIELA CORRÊA HAGE 12/04/2019 17379/2019
30 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 12/04/2019 17445/2019
31 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR 12/04/2019 17544/2019

Belém-PA, 16 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 34/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 34/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.840, de 02/04/2019:

6º PJ CRIMINAL DE MARITUBA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 43/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ 03/04/2019 15783/2019
02 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO 03/04/2019 15793/2019
03 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 03/04/2019 15864/2019
04 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 03/04/2019 15939/2019
05 MÁRCIO LEAL DIAS 03/04/2019 15945/2019
06 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 03/04/2019 15959/2019
07 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 04/04/2019 15980/2019
08 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 04/04/2018 16070/2019
09 AMARILDO DA SILVA GUERRA 04/04/2019 16099/2019
10 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 04/04/2019 16127/2019
11 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 04/04/2019 16177/2019
12 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 05/04/2019 16235/2019
13 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 05/04/2019 16276/2019
14 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 05/04/2019 16291/2019

15 ELY SORAYA SILVA CEZAR 05/04/2019
09/04/2019

16324/2019
16626/2019

16 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 08/042019 16527/2019
17 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 08/04/2019 16530/2019
18 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/04/2019 16621/2019
19 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR 09/04/2019 16834/2019
20 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 10/04/2019 16864/2019
21 ADRIANA PASSOS FERREIRA 10/04/2019 16889/2019

22 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 10/04/2019
12/04/2019

16892/2019
17390/2019

23 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 10/04/2019 16956/2019
24 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 10/04/2019 17025/2019
25 LÍGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 10/04/2019 17090/2019

26 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 11/04/2019 17096/2019

27 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 11/04/2019 17149/2019
28 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 12/04/2019 17286/2019
29 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 12/04/2019 17446/2019
30 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 12/04/2019 17511/2019
31 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 12/04/2019 17542/2019
32 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 12/04/2019 17548/2019

Belém-PA, 16 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça, Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 35/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 35/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.840, de 02/04/2019:


